
Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

Usnesení

49. schůze rady městského obvodu

konané dne 07.12.2020

čís. 0971/RMOb-Svil1822/49

0983/RMOb-Svil1822l49

  

Ing. Radim Smetana Ing. Daniel Žitník

starosta místostarosta

Strana 1/10 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čisel ze dne: 07.12.2020

Číslo usnesení Materiál Název

0971/RMOb-Svi/1822/49 RMOb/0856/20 Schválení programu

0972/RMOb-Svi/1822/49 RMOb/1058/20 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o

zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské

sítě a právu provést stavbu “11010-093906

WTTX0_NT_E1_OSYRO_OK”

0973/RMOb-SVi/1822/49 RMOb/1059/20 Návrh stanoviska k žádosti 0 slevu z nájmu

0974/RMOb-Svi/1822/49 RMOb/1060/20 Stanovení termínů pro sňatečné obřady V roce 2021

0975/RMOb-Svi/1822/49 RMOb/1061/20 Termíny Rady a Zastupitelstva městského obvodu

Svinov na I. pololetí roku 2021

0976/RMOb-Svi/1822/49 RMOb/1062/20 Rozpočtové opatření - navýšení poplatků za

bankovní služby

0977/RMOb-Svi/1822/49 RMOb/1064/20 Pojmenování „Silnice III/4785 přeložka ulice

Bílovcckě V Ostravě-Svinově“

0978/RMOb-Svi/1822/49 RMOb/1065/20 Návrh obecně závazné vyhlášky

0979/RMOb-Svi/1822/49 RMOb/1066/20 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o

zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské

sítě a právu provést stavbu “Ostrava-Svinov 120/2,

NN”

0980/RMOb-Svi/1822/49 RMOb/1067/20 Návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého

rozsahu s názvem: „Senior taxi V Ostravě — Svinově

2021“

0981/RMOb-Svi/1822/49 RMOb/1069/20 Návrh k žádosti o obnovení nájmu bytu

0982/RMOb-Svi/1822/49 RMOb/1070/20 Přiznání odměny ředitelce ZŠ a MŠ Ostrava-

Svinov, p.o., Bílovecká 10, Ostrava-Svinov

0983/RMOb-Svi/1822/49 RMOb/1071/20 Nařízení města č. 11/2020, kterým se pro účely

organizování dopravy vymezují na území města

oblasti s placeným stáním — cena stání

Í Íí_;.—;Í*; ] if!!!

Strana 2/10
SV'NOV



Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

RMObl0856I20

Schválení programu

Usnesení číslo: 0971/RMOb-Svi/1822/49

Rada městského obvodu

1) schvaluje

program 49. schůze Rady městského obvodu Svinov konané dne 7.12.2020 s úpravou

Vyřizuje: Dagmar Juráčková,

administrativní pracovník

RMObI1058/20

Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -

služebnosti inženýrské sítě a právu provést stavbu “11010-093906

WTTx0_NT_E1_OSYRO_OK”

Usneseni číslo: 0972/RMOb-Svi/1822/49

Rada městského obvodu

1)

2)

3)

Strana 3/1 O SVINOV

projednala

žádost společnosti Vegacom a.s., IČ 257 88 680, se sídlem Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha

4-Lhotka, která na základě plné moci zastupuje společnost CETIN a.s., IČ 040 84 063, se sídlem

Českomoravská 25 10/ 19, Libeň, 190 00 Praha 9, o vyjádření se a uzavření smlouvy o smlouvě

budoucí 0 zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě a právu provést stavbu

“11010-093906 WTTX0_NT_E1_OSYRO_OK”

souhlasí

se vstupem na pozemky, s umístěním a realizaci stavby

“11010-093906 WTTXO_NT_E1_OSYRO_OK” V částech pozemků parc. č. 758/ 1, orná půda,

parc. č. 802/329, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 802/363, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 802/367,

ostatní plocha, zeleň a parc. č. 3461/27, ostatní plocha, zeleň vše V k. ú. Svinov, obec Ostrava,

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Svinov pro investora

stavby: CETIN a.s., IČ 040 84 063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9

souhlasí

se zvláštním užíváním místní komunikace III. třídy ulice V Závětří na pozemku parc. č. 758/1

V k. ú. Svinov, obec Ostrava, za účelem umístění a realizace stavby

“11010-093906 WTTXO_NT_E1_OSYRO_OK” pro investora stavby: CETIN a.s.,

IČ 040 84 063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, za podmínek:

' V zeleni bude přípojka provedena V otevřeném výkopu (prokopáním),

' V místě křížení s místní komunikaci bude uložení provedeno bezvýkopovou technologií

(protlakem), pokud bude toto řešení technicky vyloučeno, bude provedeno po projednání

dle podmínek Vlastníků/správců komunikace,

' V případě, že nebude provedena bezvýkopová technologie, bude V místě výkopu zajištěno

zhutnění podkladních vrstev komunikace na požadovanou mez s přesahem stmelené části

min. 50 cm vně na obě strany od hrany výkopu, asfaltový povrch komunikace bude

obnoven (V rozsahu stávající skladby komunikace),

' výkopový a stavební materiál nebude uložen na povrchu komunikace, průchod a průjezd

bude po celou dobu stavby zachován,



Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

4)

5)

' V případě znečistění nebo poškození komunikace zajistí investor neprodleně její vyčištění

nebo opravu,

' před realizací stavby podá investor stavby V dostatečném předstihu na ÚMOb Svinov

Oznámení užívání veřejného prostranství V souladu s platnou obecně závaznou

vyhláškou o místním poplatku za užívání veřejného prostranství a žádost k povolení

zvláštního užívání podle § 25 odst. 6 písm. c) zákona o pozemních komunikacích,

' dotčené plochy stavbou budou uvedeny do původního stavu ihned po ukončení prací.

Dojde-li po dobu 36 měsíců vlivem uložení sítí k propadu, vzedmutí či jinému poškození

tělesa komunikace, nebo pozemku, musí být žadatelem neprodleně uvedena do

původního stavu,

' dotčená místa, která by mohla ohrozit bezpečnost silničního provozu a chodců, budou

zřetelně označena a osvětlena

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 758/ 1, orná půda,

parc. č. 802/329, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 802/363, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 802/367,

ostatní plocha, zeleň a parc. č. 3461/27, ostatní plocha, zeleň vše V k. ú. Svinov, obec Ostrava,

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Svinov V rozsahu, který

je vyznačen pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti

inženýrské sítě a právu provést stavbu ve výkresu “Katastrální situační výkres č. 1 1010-09390677,

a který bude po dokončení stavby vymezen ve smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti

inženýrské sítě geometrickým plánem, pro oprávněnou - společnost CETIN a.s., IČ 040 84 063,

se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 za účelem realizace a provozování

stavby “11010-093906 WTTXO_NT_E1_OSYRO_OK” dle usnesení Rady městského obvodu

Svinov č. 0563RMOb-Svi/1822/26 ze dne 09.12.2019, na dobu životnosti stavby za

jednorázovou úplatu dle znaleckého posudku zajištěného budoucím oprávněným V souladu se

zákonem č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů ve znění pozdějších

předpisů, pokud bude výše náhrady dle znaleckého posudku nižší než 200 Kč/bm bez DPH, bude

výše náhrady 200 Kč/bm + DPH V zákonné výši

rozhodla

do doby geometrického zaměření věcného břemene uzavřít s investorem stavby

společností CETIN a.s., IČ 040 84 063, se sídlem Českomoravská 25 10/ 19, Libeň, 190 00 Praha

9 smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě a o právu

provést stavbu k částem pozemků parc. č. 758/1, orná půda, parc. č. 802/329, ostatní plocha,

zeleň, parc. č. 802/363, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 802/367, ostatní plocha, zeleň a parc.

č. 3461/27, ostatní plocha, zeleň vše V k. ú. Svinov, obec Ostrava V rozsahu dle bodů 2) a 3)

tohoto usnesení, podle níž bude smlouva o zřízení věcného břemene uzavřena do 90 dnů ode dne

vydání kolaudačního souhlasu, případně souhlasu stavebního úřadu s užíváním stavby dle bodu

4) tohoto usnesení

Vyřizuje: Bohuslava Figarová,

pracovník smluvních vztahů

Strana 4/10 svmov



Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

RMOb/1059I20

Návrh stanoviska k žádosti 0 slevu z nájmu

Usnesení číslo: 0973/RMOb-Svil1822/49

Rada městského obvodu

1)

2)

3)

4)

projednala

žádost Martina Kostky, se sídlem Poddubí 59, 747 92 Háj ve Slezsku - Smolkov, IČ 47199032

o prominutí nájemného za pronájem parkoviště na nám. Dr. Brauna V Ostravě-Svinově, která je

přílohou č. 2 předloženého materiálu

rozhodla

V souvislosti s nuceným stavem a krizovými či mimořádnými opatřeními, která mají bránit šíření

onemocnění COVID- 1 9 na straně pronajímatele uzavřít s Martinem Kostkou, se sídlem Poddubí

59, 747 92, Háj ve Slezsku - Smolkov, IČ 47199032 dodatek č. 10 k nájemní smlouvě č.

54/07NSP/OFSM/Muž ze dne 18.05.2007, kterým se poskytuje sleva na nájemném za pronájem

parkoviště na nám. Dr. Brauna V Ostravě-Svinově, za období listopad a prosinec r. 2020 ve výši

84.390 Kč bez DPH

Vyřizuje: Ilona Soldánová,

pracovník majetku a smluvních vztahů

projednala

žádost Františka Vlka, se sídlem Bobrovnická 135/19, 725 28 Ostrava - Lhotka, IČ 669 43 353,

o prominutí nájemného za pronájem nebytových prostor V objektu ÚMOb Svinov, Bílovecká

69/48, která je přílohou č. 3 předloženého materiálu

rozhodla

V souvislosti s nuceným stavem a krizovými či mimořádnými opatřeními, která mají bránit šíření

onemocnění COVID-19 na straně pronajímatele uzavřít s Františkem Vlkem, se sídlem

Bobrovnická 135/19, 725 28 Ostrava—Lhotka, IČ 669 43 353, dodatek č. 6 k nájemní smlouvě

č. 140/09/NSNP/OFSM/Va ze dne 30. 7. 2009, kterým se poskytuje sleva na nájemném za

pronájem nebytových prostor V objektu ÚMOb Svinov, Bílovecká 69/48, Ostrava-Svinov, takto:

100 % za období říjen 2020, 50 % za období listopad 2020 a 50 % za období prosinec 2020

Vyřizuje: Marta Vaňková,

pracovník smluvních vztahů

RMOb/1060/20

Stanoveni termínů pro sňatečné obřady v roce 2021

Usnesení číslo: 0974/RMOb-Svil1822/49

Rada městského obvodu

1) rozhodla

stanovit termíny pro sňatečné obřady před Úřadem městského obvodu Svinov V roce 2021, dle

přílohy č. 2 předloženého materiálu

Vyřizuje: Bc. Jana Stekbauerová,

vedoucí odboru organizačního, vnitřních a sociálních věcí, školství, kultury a

kontroly

Strana 5/10 svmov



Statutární město Ostrava

rada městského obvodu

RMOb/1061/20

Terminy Rady a Zastupitelstva městského obvodu Svinov na I. pololetí roku 2021

Usnesení číslo: 0975/RMOb-Svil1822/49

Rada městského obvodu

1) stanovuje

termíny Rady a Zastupitelstva městského obvodu Svinov na I. pololetí roku 2021

Rada Zastupitelstvo

04.01. 10.03.

18.01. 09.06.

01.02.

15.02.

01.03.

15.03.

29.03.

14.04.

26.04.

10.05.

24.05.

07.06.

21.06.

Vyřizuje: Lucie Fucimanová,

pracovník podatelny, kontroly

RMOb/1062/20

Rozpočtové opatření - navýšení poplatků za bankovní služby

Usnesení číslo: 0976/RMOb-Svil1822/49

Rada městského obvodu

1) schvaluje

rozpočtové opatření, kterým se:

s n i ž ují běžné výdaje

§ 6409, pol. 5901 - rozpočtová rezerva o 3 tis. Kč

z v y š ují běžné výdaje

§ 6310, pol. 5163 - služby peněžních ústavů o 3 tis. Kč

Vyřizuje: Bc. Jana Pušová,

pracovník agendy pohledávek

RMOb/1064/20

Pojmenování „Silnice Ill/4785 přeložka ulice Bílovecké v Ostravě-Svinově“

Usnesení číslo: 0977/RMOb-Svil1822/49

Rada městského obvodu

1) bere na Vědomí

Usnesení

Výpis usnesení z 9. zasedání komise muzejní, letopisecké, nazvoslovné heraldické rady města

ze dne 21.09.2020, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu

Strana 6/10 svmov



Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

2) ruší

své usnesení č. 0825/RMOb-SVi/1822/40 ze dne 13. 07. 2020

3) rozhodla

o prodloužení ulice Mannesmannova jižním směrem tj. na komunikaci III/4785 V úseku

od kruhového objezdu před jižním vstupem Svinovského železničního nádraží až po vyústění

na rampu komunikace Rudná dle důvodové zprávy, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu

Vyřizuje: Lenka Maglenová,

pracovník agendy evidence obyvatel

RMObI1065/20

Návrh obecně závazné vyhlášky

Usnesení číslo: 0978/RMOb-Svil1822/49

Rada městského obvodu

1) projednala

návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města

Ostrava č. 2/2009, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství, ve znění

pozdějších předpisů

2) souhlasí

s návrhem obecně závazné vyhlášky o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném

prostranství, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

3) rozhodla

o zachování zón se zákazem konzumace alkoholu V městském obvodě Svinov

Vyřizuje: Bc. Jana Štekbauerová,

vedoucí odboru organizačního, vnitřních a sociálních věcí, školství, kultury a

kontroly

RMOb/1066/20

Návrh na uzavření smlouvy o budouci smlouvě o zřízení věcného břemene -

služebnosti inženýrské sítě a právu provést stavbu “Ostrava-Svinov 120/2, NN"

Usnesení číslo: 0979/RMOb-Svil1822/49

Rada městského obvodu

1) projednala

žádost společnosti NOVPRO FM, s.r.o., IČ 286 33 504, se sídlem Sadová 609, 738 01,

Frýdek-Místek, která na základě plné moci zastupuje společnost ČEZ Distribuce, a.s.,

IČ 247 29 035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, o uzavření smlouvy

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene — služebnosti inženýrské sítě a právu provést

stavbu „Ostrava-Svinov 120/2, NN“

2) souhlasí

se vstupem na pozemky, s umístěním a realizaci stavby „Ostrava-Svinov 120/2, NN“ V částech

pozemků parc. č. 46/1, ostatni plocha, ostatni komunikace a parc. č. 64, ostatní plocha, ostatní

“** " 1 * - III

Strana 7/10 svmov



Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

3)

4)

5)

Strana 8/1 O SVINOV

komunikace vše V k. ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené

městskému obvodu Svinov pro investora stavby: CEZ Distribuce, a.s., IC 247 29 035, se sídlem

Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly

souhlasí

se zvláštním užíváním místních komunikací III. třídy ulice Stanislavského na pozemku parc.

č. 46/1 a ulice Hradecké na pozemku parc. č. 64 vše V k.ú. Svinov, obec Ostrava, za účelem

umístění a realizace stavby “Ostrava-Svinov 120/2, NN” pro investora stavby: ČEZ Distribuce,

as., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV — Podmokly, IČ 24729035, za podmínek, že:

' V zeleni bude přípojka provedena V otevřeném výkopu (prokopáním),

' V místě křížení s místní komunikací bude uložení provedeno bezvýkopovou technologií

(protlakem), pokud bude toto řešení technicky vyloučeno, bude provedeno po projednání dle

podmínek vlastníků/správců komunikace,

' V případě, že nebude provedena bezvýkopová technologie, bude V místě výkopu zajištěno

zhutnění podkladních vrstev komunikace na požadovanou mez s přesahem stmelené části min.

50 cm vně na obě strany od hrany výkopu, asfaltový povrch komunikace bude obnoven

(V rozsahu stávající skladby komunikace),

' výkopový a stavební materiál nebude uložen na povrchu komunikace, průchod a průjezd bude

po celou dobu stavby zachován,

' V případě znečistění nebo poškození komunikace zajistí investor neprodleně její vyčištění

nebo opravu,

' před realizací stavby podá investor stavby V dostatečném předstihu na ÚMOb Svinov

Oznámení užívání veřejného prostranství V souladu s platnou obecně závaznou vyhláškou

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství a žádost k povolení zvláštního užívání

podle § 25 odst. 6 písm. c) zákona o pozemních komunikacích,

' dotčené plochy stavbou budou uvedeny do původního stavu ihned po ukončení prací. Doj de-

li po dobu 36 měsíců vlivem uložení sítí k propadu, vzedmutí či jinému poškození tělesa

komunikace, nebo pozemku, musí být žadatelem neprodleně uvedena do původního stavu,

' dotčená místa, která by mohla ohrozit bezpečnost silničního provozu a chodců, budou zřetelně

označena a osvětlena

rozhodla

zřídit věcné břemeno — služebnost inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 46/ 1, ostatni

plocha, ostatni komunikace a parc. č. 64, ostatní plocha, ostatní komunikace vše V k. ú. Svinov,

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Svinov

V rozsahu, který je vyznačen pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene

— služebnosti inženýrské sítě a právu provést stavbu ve výkresu „Situační plán, č. výkresu IV—

12-8018702“, a který bude po dokončení stavby vymezen ve smlouvě o zřízení věcného

břemene — služebnosti inženýrské sítě geometrickým plánem, pro oprávněnou — společnost ČEZ

Distribuce, a.s., IČ 247 29 035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV—Podmokly za účelem

realizace a provozování stavby „Ostrava-Svinov 120/2, NN“ dle zásad schválených usnesením

Rady městského obvodu Svinov č. 0493/RMOb-Svi/1822/23 ze dne 29.10.2019, na dobu

životnosti stavby za jednorázovou úplatu ve výši 1300 Kč + DPH V zákonné výši (krát násobek

1,2) za běžný i započatý metr délky trasy kabelového vedení

rozhodla

do doby geometrického zaměření věcného břemene uzavřít s investorem stavby společností ČEZ

Distribuce, a.s., IC 247 29 035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly smlouvu



Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene — služebnosti inženýrské sítě a o právu provést

stavbu k částem pozemků parc. č. 46/ 1, ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 64, ostatní

plocha, ostatní komunikace vše V k. ú. Svinov, obec Ostrava, V rozsahu dle bodů 2) a 3) tohoto

usnesení, podle níž bude smlouva o zřízení věcného břemene uzavřena do 90 dnů ode dne vydání

kolaudačního souhlasu, případně souhlasu stavebního úřadu s užíváním stavby dle bodu 4)

usnesení

Vyřizuje: Bohuslava Figarová,

pracovník smluvních vztahů

RMObI1067/20

Návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: „Senior taxi v

Ostravé — Svinově 2021 “

Usnesení číslo: 0980/RMOb-Svil1822/49

Rada městského obvodu

1) projednala ,

cenovou nabídku a návrh Smlouvy o přepravě od Beaty Philipp, se sídlem Udolní 375/21,

747 17 Darkovice, IC 74638823, dle přílohy č. 2 a 3 předloženého materiálu

2) rozhodla

na základě předložené cenové nabídky uzavřít Smlouvu o přepravě s Beatou Philipp, se sídlem

Udolní 375/21, 747 17 Darkovice, IC 74638823, dle přílohy č. 3 předloženého materialu

Vyřizuje: Michaela Gobelová,

sociální pracovník

RMObI1069/20

Návrh k žádosti o obnovení nájmu bytu

Usnesení číslo: 0981/RMOb-Svil1822/49

Rada městského obvodu

1)

2)

projednala

žádost_,_,_,dle přílohy č. 2 předloženého
materialu

rozhodla

na straně pronal'ímatele uzavřít s_novou nájemní smlouvu k bytu ě. I,

velikosti ., ,_, se sjednáním nájemního vztahu na dobu

určitou od 10. 12. 2020 do 31. 12. 2020 s ujednáním, že na bezesmluvní užívání bytu V době od

1. 12. do 9. 12. 2020 je pohlíženo jako na dobu ošetřenou touto nájemní smlouvou

Vyřizuje: Marta Vaňková,

pracovník smluvních vztahů

Strana 9/10 svmov



Statutární město Ostrava Usnesení

rada městského obvodu

RMOb/1070I20 „ „

Přiznání odměny ředitelce ZS a MS Ostrava-Svinov, p.o., Bílovecká 10, Ostrava-Svinov

Usnesení číslo: 0982/RMOb-Svil1822/49

Rada městského obvodu

1) schvaluje

V souladu s § 134 zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, odměnu

řediteli ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p.o., Bílovecká 10, Ostrava-Svinov Mgr. Ivetě Komorášové

dle přílohy č. 2 materiálu

Vyřizuje: Bc. Jana Štekbauerova,

vedoucí odboru organizačního, vnitřních a sociálních věcí, školství, kultury a

kontroly

RMObI1071/20

Nařízení města č. 11/2020, kterým se pro účely organizování dopravy vymezují na

území města oblasti s placeným stáním - cena stání

Usnesení číslo: 0983IRMOb-Svil1 822149

Rada městského obvodu

1) bere na vědomí

Nařízení města Ostravy č. 11/2020, kterým se pro účely organizování dopravy vymezují na

území města oblasti s placeným staním a skutečností uvedene V důvodové zprávě

2) rozhodla

nenavyšovat stávající ceny poplatků za vydání parkovací karty

Vyřizuje: Ilona Soldánová,

pracovník majetku a smluvních vztahů

i :t _;_-;:43 y

Strana 10/10 SVINOV


